
مركز وطني يقود بتميز تطوير وتنفيذ استراتيجيات تكنولوجيا المعلومات الحكومية.

 المرجعية التنفيذية لموارد تكنولوجيا المعلومات في المؤسسات الحكومية من حيث توظيفها والاستخدام  الأمثل  لها
وتعظيم الاستفادة  منها وضمان أمنها ووضع المعايير اللازمة  لتنفيذها وتمكين المجتمع المحلي.

تأسس مركز المعلومات الوطني كأحد مراكز البحث العلمي التابعة للمجلس الأعلى  للعلوم والتكنولوجيا عام 1993، وفي
عام 2003 تم تحويله إلى مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني بموجب قانون توظيف موارد تكنولوجيا المعلومات الوطني

رقم (81) لسنة 2003 (قانون مؤقت)، ويعتبر  المركز الخلف القانوني والواقعي لمركز المعلومات الوطني الذي تم
إنشاؤه بموجب نظام مركز المعلومات الوطني رقم (50) لسنة 1992 وأصبح مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني هو

الجهة الوطنية الرئيسية لإدارة  موارد تكنولوجيا المعلومات في القطاع الحكومي.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 3202  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني

توفير القاعدة الرئيسية من المعلومات على المستوى الوطني وتبويبها، وتطوير البرمجيات المتعلقة باستخدام نظام وطني متكامل
للمعلومات.

إجراء دراسات ومسوح وبحوث متعلقة باحتياجات الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومية واستعمالاتها  لموارد تكنولوجيا
المعلومات.

إدارة وتسجيل النطاقات الخاصة بالإنترنت  في المجال المعروف باسم (.jo) و(.الاردن). 
إعداد الخطط والبرامج لتدريب وتأهيل موظفي الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومية على استخدام موارد تكنولوجيا المعلومات.

إصدار وتوزيع المطبوعات المتعلقة بتنمية موارد تكنولوجيا المعلومات واستعمالاتها  وكل ما يتصل بها.
تقديم الاستشارات  في مجالات  موارد تكنولوجيا المعلومات وبرمجياتها ومواصفاتها وكل ما يتصل بها.

إصدار المواصفات الفنية لإدارة  وتشغيل التقنية في الوزارات والدوائر والمؤسسات الحكومية.

 تطوير الاقتصاد  الأردني  ليكون مزدهرا  ومنفتحا  على الأسواق  الإقليمية.  
أن يكون للأردن  مرافق وبنى تحتية  ذات كفاءة ومردود عالي.

مجتمع ذو معرفة ومتصل بوسائل الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات.

عدم القدرة على استقطاب الخبرات والمحافظة عليها.
وجود محددات مالية.

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-

-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

الاطار  القانوني :قانون توظيف موارد تكنولوجيا المعلومات في المؤسسات الحكومية رقم 81 لسنة 2003



 1 - المساهمة في تطبيق الاستراتيجية 
الوطنية لتقنية المعلومات وتنفيذ

الخطط والبرامج الموضوعة

 2 - تقديم خدمات متكاملة الكترونية
ومعلوماتية على المستوى الوطني

 عدد المبادرات الوطنية المنفذة والبرامج
والمشاريع

  نسبة انجاز البنية التحتية لرصد بنود الاستراتيجية 
 نسبة تحسين مستوى استخدام مصادر تكنولوجيا

المعلومات
 عدد الخدمات الالكترونية  المقدمة

1

2
3

1

2007

2007
2007

2007

1

%30
%20

3

6

%90
%70

12

-

-
-

-

-

-
-

-

7

%90
%75

14

-

-
-

-

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202020212022القيمة

القيمة
المستهدفة

2019 2018

القيمة
الفعلية

الفصل : 3202  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني

1

2

عدد المبادرات الوطنية المنفذه والبرامج والمشاريع
(تراكمي)

عدد الخدمات الالكترونية  المقدمة (تراكمي).

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

3 

6 

5 

9 

6 

11 

5 

12 

0 

0 

20162017201820192020

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 رئيس قسم، مدرب

 مهندس
 مبرمجين

 محاسب و إداري
 وظائف مساندة

9
48
54
11
17
13

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2020

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2018 2019 2020

5

%90
%75

12

تقييم ذاتي 
اولي

2019

  

0
73
27
12
15
1

8
121
81
23
25
14

9
50
67
11
8
12

0
74
28
14
14
1

9
124
95
25
22
13

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

152128272157131288000

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

000121566010143402230000000 كلفة الرواتب   

2019 2018



2111
2121
2211
2821

3112

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

   أجهزة واليات ومعدات

2,303,000 

265,000 

1,125,000 

50,000 

250,000 

1,985,000 

245,000 

1,069,000 

50,000 

225,000 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
3,743,000 3,349,000 0 0 0 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 3202-  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    250,000 225,000 0 0 0
  خزينة     0 0 0 225,000 250,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2019 20192021 20202022

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    0 0 0 3,574,000 3,993,000

فعلي
2018

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2018 2019 2020 20212019
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2022
تأشيري

 للسنوات 2018 - 2022



تحسين القدرات الإدارية  لكافة الوحدات الإدارية  في مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني           

 برنامج الادارة  و الخدمات المساندة6201

نسبة الموظفين المؤهلين/تقييم الموظفين
درجة رضا الموظفين عن الانظمة  المطبقة

1
2

2007
2007

%92
%10

%96
%67

-
-

-
-

-
-

%98
%93

 837,000 739,000 0 0 0  الخدمات الادارية  والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 837,000 739,000 0 0 0    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 837,000 739,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3202 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

المساهمة في تطبيق الاستراتيجية  الوطنية لتقنية المعلومات وتنفيذ الخطط والبرامج الموضوعة.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية الشؤون المالية والإدارية            
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم الخدمات المالية والإدارية  اللازمة  لإدامة  اعمال المركز وتحليل الاحتياجات  التدريبية لموظفي المركز واعداد خطط تدريبية ومتابعة التدريب لحديثي التخرج داخل
المركز           

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 43 ) موظفا  منهم ( 23 ) ذكور و ( 20 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2018

%96
%70

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  و الخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



تقديم الخدمات الالكترونية  بديمومة عالية من خلال  إدارة و تشغيل مركز عمليات الحكومة الإلكترونية  وإدارة البرامج الحكومية الالكترونية  وتقديم الدعم للجهات الوطنية
الأخرى  المعنية بتكنولوجيا المعلومات على المستوى الوطني.           

 برنامج ادارة مركز عمليات الحكومة الالكترونية 6202

عدد الدوائر الحكومية المشتركة بالشبكة
الحكومية الامنة 

عدد الخدمات الالكترونية  المقدمة
نسبة توفر خدمة مركز البيانات (الاستمرارية) 

 (معيار دولي)

1

2
3

2007

2007
2015

18

3
%99.98

106

12
%99.98

-

-
-

-

-
-

-

-
-

120

14
%99.990

 974,000 803,000 0 0 0  تطوير وادارة مركز عمليات الحكومة الالكترونية 601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 974,000 803,000 0 0 0    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 974,000 803,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3202 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

تقديم خدمات متكاملة الكترونية ومعلوماتية على المستوى الوطني
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

-مديرية العمليات الالكترونية 

- مديرية الخدمات الفنية           
          

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ـ إدارة وتشغيل الخدمات المشتركة للحكومة الالكترونية 

-ضمان سلامة  المعلومات للخدمات الحكومية          

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 47 ) موظفا  منهم ( 40 ) ذكور و ( 7 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2018

106

12
%99.98

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج ادارة مركز عمليات الحكومة الالكترونية  حسب الانشطة  والمشاريع 



ـ تقديم خدمات الدعم الفني لكافة المؤسسات الحكومية
-

(TAC) إدارة مركز الخدمات الفنية المحد للحكومة

-إدارة أجهزة إدامة مركز البيانات الحكومية.

- إدارة النطاقات على المستوى الوطني.           

 برنامج الخدمات التقنية6203

نسبة  المؤسسات المستفيدة من الانترنت 
عدد المواقع الالكترونية  المستضافة

للمؤسسات الحكومية
عدد النطاقات العلوية المسجلة

(domain name )
عدد مرات الاستجابة  لحوادث امن المعلومات والشبكات (تقل الحالات 

بسبب زيادة عدد أجهزة الحماية)
زيادة اعداد الموظفين المدربين للاستجابة  للحوادث

Microsoft نسبة البرمجيات القانونية

1
2

3

4

5
6

2007
2007

2007

2017

2015
2007

%50
50

3800

40

5
%70

%97
152

5270

39

8
%90

-
-

-

-

-
-

-
-

-

-

-
-

-
-

-

-

-
-

%100
165

5600

40

18
%96

 773,000 723,000 0 0 0  ادارة الخدمات التقنية في المركز601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 773,000 723,000 0 0 0    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 773,000 723,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3202 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

 المساهمة في تطبيق الاستراتيجية  الوطنية لتقنية المعلومات وتنفيذ الخطط والبرامج الموضوعة            
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الخدمات الفنية

- مديرية العمليات الالكترونية 

- مديرية أمن المعلومات وحوادث الشبكات           

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تقديم الدعم الفني لكافة المؤسسات الحكومية           
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 59 ) موظفا  منهم ( 46 ) ذكور و ( 13 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2018

%97
152

5400

39

8
%95

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج الخدمات التقنية حسب الانشطة  والمشاريع 



توفير بيئة استضافة ملاءمة  لقواعد البيانات والخدمات الحكومية الالكترونية  وتوفير الحماية من المخاطر الداخلية والخارجية لنظم التشغيل والبرامج والتطبيقات  وحماية
قواعد البيانات وفحص المواقع الإلكترونية  وحماية الولوج والدخول إلى الأنظمة  من الاشخاص  أو الهيئات غير المعتمدة والمصرح لها .           

 برنامج مركز عمليات الحكومة الالكترونية  الموحد6204

نسبة اشغال مركز البيانات الحكومية الموحد
نسبة توسعة البنية التحتية بمركز البيانات

نسبة توفر بيانات تحليلية متعلقة بأمن
المعلومات الخاصة بمركز البيانات الموحد

1
2
3

2017
2014
2007

%33
%50
%20

%33
%90
%90

-
-
-

-
-
-

-
-
-

%60
%98
%100

  نقطة النفاذ الآمنة  للإنترنت  للدوائر الحكومية001 250,000 225,000 0 0 0

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 0 0 0    النفقات الجــارية
 250,000 225,000 0 0 0    النفقات الرأسمــالية

 250,000 225,000 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 250,000 225,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3202 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

تقديم خدمات متكاملة الكترونية ومعلوماتية على المستوى الوطني           
           

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الخدمات الفنية

- مديرية العمليات الالكترونية 

- مديرية أمن المعلومات وحوادث الشبكات           

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ـ مراقبة الشبكات الحكومية الحساسة.

- إعداد التوصيات اللازمة  لتطوير أنظمة المؤسسات الحكومية من النواحي الأمنية            

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ينفذ البرنامج من خلال  كادر المركز
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 
0 

0 
0 

2018

%33
%95
%90

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج مركز عمليات الحكومة الالكترونية  الموحد حسب الانشطة  والمشاريع 



المساهمة في تحقيق التنمية الشاملة من خلال  تقديم البرامج التدريبية التي تساعد الافراد  على زيادة تنافسيتهم في سوق العمل، وتوفير منصة حاضنات أعمال في كافة
مناطق المملكة، ومن خلال  تهيئة محطات المعرفة لتكون نقاط نفاذ للبرامج والفعاليات الوطنية والدولية في المجالات  المختلفة.           

 برنامج محطات المعرفة6205

نسبة رضا متلقي خدمات محطات المعرفة
 ادراج مسارات تدريبية جديدة

زيادة في اعداد المستفيدين من خدمات
محطات المعرفة قدرها 5% سنويا

1
2
3

2014
2014
2014

%50
51

50000

%57
56

60500

-
-
-

-
-
-

-
-
-

%75
65

63600

 1,159,000 1,084,000 0 0 0  ادارة وتشغيل محطات المعرفة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,159,000 1,084,000 0 0 0    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزينة    
 1,159,000 1,084,000 0 0 0مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3202 -  مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

 المساهمة في تطبيق الاستراتيجية  الوطنية لتقنية المعلومات وتنفيذ الخطط والبرامج الموضوعة            
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

مديرية محطات المعرفة           
            

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

ـ تقديم التدريب وحسب إحتياجات المجتمع المحلي.

- توفير البنية التحتية لدعم ريادة الاعمال 

- نقطة نفاذ لخدمات الحكومة الالكترونية  في كافة مناطق المملكة.           

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 139 ) موظفا  منهم ( 48 ) ذكور و ( 91 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2018

%55
56

60000

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج محطات المعرفة حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

6201

6203

6205

6202

6204

601

601

601

601

001

  الخدمات الادارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة الخدمات التقنية في المركز
 مجموع البرنامج 

  ادارة وتشغيل محطات المعرفة
 مجموع البرنامج 

  تطوير وادارة مركز عمليات الحكومة الالكترونية 
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  نقطة النفاذ الآمنة  للإنترنت  للدوائر الحكومية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

837000
837000
773000
773000

1159000
1159000

974000
974000

3743000

250000
250000
250000

739000
739000
723000
723000

1084000
1084000

803000
803000

3349000

225000
225000
225000

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

مقدر

مقدر

2020

2020

تأشيري

تأشيري

2021

2021

تأشيري

تأشيري

2022

2022

البرنامج

البرنامج

2019

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2018

2018

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  3202   مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني3202

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
113
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

00

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع  الفصل    

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202020212022
اعادة تقدير

2019
مقدر
2019

500000
353000
332000

49000
20000

404000
103000

81000
75000
68000

245000

130000
300000

3000
529000

15000
30000

5000
6000

10000
2000

17000
5000
4000

13000

19000
10000
21000

580000
550000
343000

49000
20000

434000
103000

81000
75000
68000

265000

130000
335000

3000
550000

15000
30000

5000
6000

10000
2000

17000
5000
4000

13000

19000
10000
21000

1985000

245000

1069000

50000

2303000

265000

1125000

50000

3349000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

3743000

0

0

0

0

0

فعلي
2018



( بالدينار ) مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني3202
الادارة  و الخدمات المساندة6201

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
113
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0

0

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
028
121

014

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الحفلات  والضيافة
  نفقات لاتعاب  مهنية

  مصاريف ادارية

  مساهمة في صندوق الادخار 

000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

63000
8000

57000
9000

12000
44000
31000
14000
35000

40000

92000
5000
3000

219000
7000

18000
5000
6000
6000
2000

14000
2000
4000

13000

6000

3000
21000

93000
55000
57000

9000
12000
44000
31000
14000
35000

40000

92000
5000
3000

240000
7000

18000
5000
6000
6000
2000

14000
2000
4000

13000

6000

3000
21000

3000
4000

3000
2000
8000

6000

3000
4000

3000
2000
8000

6000

273000

40000

396000

30000

350000

40000

417000

30000

739000 837000

فعلي
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

الخدمات الادارية  والمساندة601 النشاط    

000 739000مجموع النشاط      837000 0



( بالدينار ) مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني3202
6202

6203

ادارة مركز عمليات الحكومة الالكترونية 

الخدمات التقنية

21

22

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
111
112
113
116

301

201
202
204
205

212

102
105
106
110
111
112
113
116
120

301

202
206
212

303

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الكهرباء
  المحروقات

  التأمين

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوات  اخرى

  علاوة  النقل
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  التأمين

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

  سيارات الصالون002

0

0

0

0

0

0

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

11000
345000

10000
5000

16000
7000

13000
17000

50000

20000
18000

285000
4000

2000

73000
47000
15000

8000
80000
58000
14000
23000
68000

43000

274000
12000

1000

7000

21000
495000

11000
5000

16000
7000

13000
17000

60000

20000
18000

285000
4000

2000

83000
47000
15000

8000
80000
58000
14000
23000
68000

48000

309000
12000

1000

7000

4000 4000

424000

50000

329000

386000

43000

287000

7000

585000

60000

329000

396000

48000

322000

7000

803000

723000

974000

773000

فعلي

فعلي

2018

2018

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

601

601

تطوير وادارة مركز عمليات الحكومة الالكترونية 

ادارة الخدمات التقنية في المركز

النشاط    

النشاط    

0

0

0

0

0

0

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

803000

723000

974000

773000

0

0



( بالدينار ) مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني3202
محطات المعرفة6205

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
105
106
111
112
113

301

201
202
204
205

209
211

302

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الكهرباء
  المحروقات

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  المساهمات

0
0

0

0
0

0

0
0

0

الفصل :
البرنامج  

001
002

014

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مساهمة في صندوق الادخار 

000 مجموع البرنامج    

000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

353000
218000

20000
264000

7000
40000

112000

18000
3000

25000
4000

4000
3000

13000

383000
228000

20000
294000

7000
40000

117000

18000
3000

25000
4000

4000
3000

13000

2000
2000

13000

2000
2000

13000

902000

112000

57000

13000

972000

117000

57000

13000

1084000 1159000

3349000 3743000

فعلي
2018

0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

ادارة وتشغيل محطات المعرفة601 النشاط    

000 1084000مجموع النشاط      1159000 0



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني3202

 اصول ثابتة

 اصول غير مالية31
  أجهزة واليات ومعدات3112

000 معدات وآلات  وأجهزة505

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

000 المجموع   
000 مجموع  الفصل   

202020212022

225000 250000

اعادة تقدير 
2019

مقدر
2019

225000 250000

225000 250000

فعلي
2018

0
0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

مركز تكنولوجيا المعلومات الوطني3202
 مركز عمليات الحكومة الالكترونية  الموحد6204

  001     نقطة النفاذ الآمنة  للإنترنت  للدوائر الحكوميةالمشروع  

 اصول غير مالية31
  أجهزة واليات ومعدات3112

 معدات وآلات  وأجهزة505
000

الفصل :  
البرنامج  

 اجهزة اتصالات 019
000 مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

0 00مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

225000 250000
225000 250000

225000 250000

225000 250000

225000 250000

0
0

فعلي
2018

0

0

0
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